



## CÂMARA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DO SOCORRO GABINETE DO VEREADOR LEO ROCHA Nossa Senhora do Socorro, 14 de fevereiro de 2023.

INDICAÇÃO 22 /2023

LEONARDO FARIA DA ROCHA (LEO ROCHA), Vereador deste Poder Legislativo, vem, mui respeitosamente à augusta presença de Vossa Excelência, com fulcro no art. 175, incisos I,II,III e 176 da Resolução nº 08/2013 – Regimento Interno, apresentar:

Ao Exmo. Sr. INALDO LUIS DA SILVA-Prefeito Municipal do Município de Nossa Senhora do Socorro/Se, depois de lido no expediente deste Órgão Legislativo, sejam tomadas medidas de interesse público municipal, concernente à "instalação de iluminação pública na entrada que dá acesso ao Conjunto Agda Fontes, neste município".

Justifica-se tal indicação, pelas constantes reclamações dos moradores, tendo em vista a mesma estar sem total iluminação, colocando em risco a integridade física das pessoas que utilizam a via.

Vale a pena ressaltar que recebemos em nosso gabinete, o Sr. Marcone Santos da Silva, Presidente da Associação de Moradores do Conjunto acima citado, bem como o Sr. Preto, morador da Loteamento Agda Fontes.

Aproveito a oportunidade para registrar em anexo, ofício por eles protocolados.

Requer, outrossim, após lida esta indicação no expediente, seja encaminhada por ofício ao senhor chefe do Executivo municipal para as devidas providências.

Sala das sessões da Câmara Municipal de Nossa Senhora do Socorro, 14 de fevereiro de 2023.

Leonardo Faria da Rocha

(Leo Rocha) Vereador

Pça Getúlio Vargas, 16 - Centro

Tel.: (79) 3279-1190 - Fax: (79) 3279-1688 - C.N.P.J. 13.911.375/0001-55

## O INÍCIO DE UMA roya história!







## Ofício

Oficio nº 03

Nossa senhora do socorro, 08/02/2022

Ao Senhor Secretário: José Antônio Paiva

Secretária municipal de serviços Urbanos

Cep: 49.160.000 Nossa Senhora Do Socorro

X Month

Assunto: Iluminação publica

Senhor Secretário.

Venho por meio desse Oficio, solicitar uma manutenção da extensão de rede e bracinhos de iluminação da Strada que dá acesso ao conjunto **Aguida Fontes**. Para que as pessoas tenham acesso para ir para o trabalho com mais segurança devido à escuridão e amenize os constantes assaltos neste local.

Diante do exposto e certo com vossa colaboração, desde de já nossos Votos de estima e consideração.

Att:

MACONE SANTOS DA SILVA

PRESIDENTE DA ASSOCIACAO DO BEM ESTAR SOCIAL DOS MORADORES DO LOTEAMENTO BOA VIAGEM

(79) 99648-8492

(79)98100-2290

09-07-23

09: 726